
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

13 ДЕК 2023 №

г. Краснодар

О результатах участия обучающихся муниципального образования 
город Краснодар в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по русскому языку, основам безопасности 
жизнедеятельности, астрономии, математике, английскому языку, 

обществознанию, информатике, региональной олимпиады младших 
школьников по математике в муниципальном образовании 

город Краснодар в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, Положением о региональной олимпиаде млад­
ших школьников по математике, утвержденным приказом ГБУ ДО КК «Центр 
развития одаренности» от 18.09.2023 № 00-02/192-ОД приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа­
ды школьников русскому языку, основам безопасности жизнедеятельности, 
астрономии, математике, английскому языку, обществознанию, информатике, 
региональной олимпиады младших школьников по математике 2023 - 2024 
учебного года в муниципальном образовании город Краснодар (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести содержание 
настоящего приказа до сведения педагогических коллективов, обучающихся, 
родителей (законных представителей).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента Н.М.Полякову.

А.В.ЗвягинцевДиректор департамента



Приложение

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
город Краснодар в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

№ ФИО Кл. Класс 
олимпиады

Наименование ОО Предмет Статус

1 1 Козырев Артем Романович 7 7 ФГКОУ "Краснодарское ПКУ' русский язык победитель

2 2 Крючков Никита Максимович 7 7 ФГКОУ ’Краснодарское ПКУ" русский язик победитель

3 3 Пфэф Аписа Витальевна 7 7 МАОУ гимназия № 25 русский язык победитель

4 4 Солопхо Валентина Андреевна 7 7 МАОУ гимназия № 23 русский язык победитель

5 S Вал с hi ний Андрей .Алексеевич 7 7 ФГКОУ “Краснодаре»» ПКУ" русский язык победитель

6 6 Пензон Ярослав Алексеевич 7 7 ФГКОУ “Кркиодаряга» ПКУ" русский язик победитель

7 7 Полунина Стелла Михайловна 7 7 МАОУ Екатерининская гимназия № 36 русский язык победитель

8 8 Муратмди Анастасия Александровна 7 7 МАОУ лицей №48 русский язык победитель

9 9 Чорвомндз Арина Сергеевна 7 7 МАОУ лицей №64 русский язык победитель

10 10 Аталям Нерсес Арутюнович 7 7 АНОО Гимназии "ЛИДЕР" русский язык победитель

11 И Аипхлогов Артем Вадимович 7 7 МАОУ лицей №4 русский язык победитель

12 12 Соколов Александр Кириллович 7 7 МАОУСОШ№8 русский язык победитель

13 В Курбатова Анастасия Александровна. 7 7 НОП СОШ "Новатор” русский язык победитель

14 14 Одиесн Матвей Сергеевич 7 7 ФГКОУ "Краснодарское ПКУ" русский язык победитель

15 15 Паступгсяко Александр Алексеевич 7 7 ФГКОУ "Краснодарское ПКУ* русский язык победитель

16 16 Пияйкина Варвара Ннаолаевна 7 7 АНОО Гимназия “ЛИДЕР" русский язык победитель

17 17 Суслнкова Екатерина Андреевна 7 7 МАОУ гимназия № 23 русский язык победитель

18 18 Дмитренко Анна Дыигрмевма 7 7 МАОУ лицей № 64 русский язык победитель

19 19 Андреянова Мария Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №78 русский язык победитель

20 20 Грмбанова Дарина Андреевна 7 7 НОП СОШ "Новатор’ русский язык победитель



50 50 Никифорова Эвелина Пандозна 7 7 МАОУ СОШ №39 русский язык призер

51 51 Мельников Богдан Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ №52 русский язык призер

52 52 Олейник Мирослава Викторовна 7 7 МАОУ СОШ №65 русский язык призер

53 53 Дьяченко Мария Александровна 7 7 МАОУ СОШ №94 русский язык призер

54 54 косачйэа анастасня Михайловна 7 7 МАОУСОШ№95 русский язык призер

55 55 Зырянов Артем Вячеславович 7 7 ФГКОУ "Краснодарское ПКУ” русский язык призер

56 56 Казелгова Виктория Сергеевна 7 7 ЧОУ гомназ-га "Эрудит" русский язык призер

57 57 Субботина Арн»® Андреевна 7 7 ЧОУ гимназия "Эрудит'’ русский язык призер

58 58 Злобив Даниил Никитович 7 7 МАОУ Екатерининская гимназия № 36 русский язык призер

59 59 Петренко Егор ГСергеевич 7 7 МАОУ лицей № 64 русский язык призер

60 60 Набок Аяна Ежгеыъеяма 7 7 МАОУ СОШ№ 107 русский язык призер

61 61 Окользин Максим Игоревич 7 7 МАОУСОШ№47 русский язык призер

62 62 Шамова Анна Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ №47 русский язык призер

63 63 Андриенко Юлия Андреевне 7 7 МАОУСОШ№73 русский язык призер

64 64 Маясоз Виктор Эдуардович 7 7 ФГКОУ "Краснодарское ПКУ" русский язык призер

65 65 Хазикова Дарина Арсланговна 7 7 АНОО Гимназия "ЛИДЕР" русский язык призер

66 66 Тотоева Маргарита Анатольевна 7 7 АНОО "Пушкинская школа" русский язык призер

67 67 Юрий Анна Максимовна 7 7 МАОУ гимназия № 40 русский язык призер

68 68 Бурндшоза Алтеа Алексеевна 7 7 МАОУ гимназия № 88 русский язык призер

69 69 Баслоняк София Иосифовна 7 7 МАОУ гимназия № 92 русский язык призер

70 70 Жуков Георгий Олегович 7 7 МАОУ аатериниисзая гимназия № 36 русский язык призер

71 71 Медведева Алетсснндра Павловна 7 7 МАОУлицеД№90 русский язык призер

72 72 Куматрснко Полина Ромэновна 7 7 МАОУСОШ№11 русский язык призер

73 73 Иванова Маня Васильевна 7 7 МАОУ СОШ №46 русский ЯЗЫК призер

74 74 Фомина Ангелина Сергеевна 7 7 МАОУСОШ№65 русский язык призер

75 75 Гринченко Валерия Сергоевна 7 7 МАОУ СОШ №66 русский язык призер

76 76 Мануйлов Роман Андреевич 7 7 МБОУ СОШ №78 русский язык призер

77 77 Беккер Ева Викторовна 7 7 НОП СОШ "Новатор" русский язык призер

78 78 Лукьянченко Никита 7 7 ФГКОУ “Краснодарское ПКУ" русский язык призер



6459 343 Торозьян Родион Ашотович 11 9-11 МАОУ лицей №4 информатика и ИКТ участник

6460 344 Г асанов Давид Рафвзл ьсвич 11 9-11 МАОУ СОШ № 102 информатика и ИКТ участник

6461 345 Ведя Виктор Олегович 10 9-11 МАОУ СОШ №34 информатика и ИКТ участник

6462 346 Винник Даниил Романович 10 9-11 МАОУ СОШ №102 информатика и ИКТ участник

6463 347 Старицхий А итоя Викторович 10 9-11 МАОУ СОШ №102 информатика и ИКТ участник

6464 348 Инджян Нагасет Грайрович 10 9-11 МАОУ СОШ №66 информатик» и ИКТ участник

6465 349 Алексенко Антон Вадимович 10 9-11 МАОУСО1П№5 информатика и ИКТ участник

6466 350 Абкарян Юрий Сергеевич 9 9-11 МБОУ СОШ № 103 информатика к ИКТ участник

6467 35 J Смирнова Полива Геянадьевна 11 9-11 МБОУ СОШ №100 информатика и ИКТ участник

6468 352 Маркарян Борис Араикович 9 9-1J МАОУ СОШ №66 информатика к ИКТ участник

6469 353 Хорнна Арина Олеговна 10 9-11 МАОУ СОШ № 102 информатика к ИКТ участник

6470 354 Латыпова Дарья Денисовна 10 9-11 МАОУ СОШ №50 информатика и ИКТ участник

6471 355 Караджян Давил Феодорович 9 9-11 МАОУ СОШ 36 66 информатика н ИКТ участник

6472 356 Мишин Максим Андреевич 9 9-11 МАОУ гимназия № 92 информатика и ИКТ участник

6473 357 Мухортов Макар Сергеевич 9 9-11 МБОУСОШ16 107 информатика и ИКТ участник

6474 358 Зубянов Богдан Юраевич 9 9-11 МАОУ СОШ №96 информатик» и ИКТ участник

6475 359 Удод Матвей Сергеевич 9 9-11 МАОУСОШ№31 информатика н ИКТ участник

6476 360 Герасименко Марк Романович 9 . 9-11 МАОУ гимназия № 44 информатика и ИКТ участник

6477 361 Солдатенкова Мария Сергеевна 10 9-11 МАОУ СОШ №61 информатика и ИКТ участник

6478 362 Краснопфов Сергей Валерьевич 10 9-11 МАОУСОШ№ 102 информатика н ИКТ участник

6479 363 Ксенякин Артем Юрьевич 9 9-11 МАОУ гимназия № 44 информатика и ИКТ участник

6480 364 Савченко Анастасия Сергеевна 9 9-11 МАОУ гимназия № 92 информатика н ИКТ участник

6481 365 Мишнеиа Кристина Максимовна 9 9-11 МБОУСОШ№ 107 информатика н ИКТ участник

6482 366 Крюков Дмитрий Павлович 9 9-11 МАОУ гимназия № 72 информатика и ИКТ участник

Первый заместитель директора департамента Н.М.Полякова



Департамент образования администрации 
муниципального образования город Краснодар

' работа
награждается

призер
муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году 
по русскому языку

Андриенко Юлия Андреевна,
учащаяся 7 класса

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 73 имени 
Александра Васильевича Молчанова

Директор департамента - ~ - А. В. Звягинцев

Приказ от 13.12.2023 № 2658



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя 
общеобразовательная школа № 73 имени Александра Васильевича Молчанова

Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс\Параллель: 7ж
Предмет: Русский язык
Период: 4 четверть
Учитель: Гудков Игорь Олегович

Ученики
Апрель Май Средняя Оценка

1 2 3 4 8 9 10 11 15 16 17 18 22 23 24 25 27 2 4 6 7 8 15 15 16 20 21 21 22 25 оценка
за 

период

1. Авакян Дарина 4 3 5 54 4 5
2 4 Б 4 5 5 3

3
4 3.86 4

2. Андриенко Юлия 4 5 5 5 5 5 5 
4 5 5 4 5 Б 4 4.68 5

3. Арутюнян Элина 4 5 4 5 5 3 5 5
3 Б 5 5 5 5 5 5

5 5 4 5 4.51 5

4. Балясников 
Александр 2 4 4 3 4 34 Б Б Б Б 5 3 4 3 3 4 2

3 3 3 3.17 3

5. Бобрышев 
Анатолий 3 4 5 5 3 4 Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 3 2 3.53 4

6. Вовк Вероника 5 Б Б Б Б 5 Б Б Б 5 5 5
5 5

3
5 4 4.54 5

7. Горячева София 4 4 5 5 4 5
4 Б Б Б 4 5 5 5 4

4 5 5 ОТ 5 5 4.51 5

8. Дудник Кирилл 5 4 4 3 5
4 4 Б УП 2 4 5 2

3
ОТ 4 3.8 4

9. Жданкина Мария 4 УП УП УП УП УП УП УП Б Б Б Б Б 2 
4 5 4 5 3

3
4 ОТ 3.72 4

10. Жуков Егор 
Андреевич 4 5 Б Б Б Б Б Б Б Б 5

4 Б Б Б Б 2 2 5
4 5 5 5 5 5 4.51 5

11. Жукова Арина 5 5 УП УП УП УП 4 5 5
4 5 2

5
5 4

3
УП 4 5 5 4 5 5 5 4.5 5

12. Исмаилов
Эльдар 4 Б Б Б Б Б 4 4 5

3
4 2 3 2 2

3
2 4 4 4 4 3.51 4

13. Кожевникова 
Алина 4 УП УП УП УП 4 4 5 5

2 4 5
4 5 2

3
УП 4 3.66 4

14. Кононченко 
Денис 5 4 5 54 5

5 5 4 УП 2 
4 5

4
4

5
5 5 5 4 5 5 4.51 5

15. Кустов Максим 
В. 4 Б Б Б 6 Б Б 3

4
2

4 3 2
3 5

2
3 3 5.1 3

16. Лютин Андрей 2 3 3 3 43 4
3 2 2 3 5 2

3 4 3.15 3

17. Лютин Евгений 2 3 4 4 3 3
4
3 3 2 3 5

2
3

4 3.26 3

18. Мановицкий 
Максим 4 3 2 3 3

2
2 3 3 3 2

2
3 3 2.73 3

19. Маташок 
Ростислав УП 3 4 УП 3 4 42 4 5

2 3 2 Б Б 3 2
2
3 3 3.04 3

20. Матюхин 
Сергей 4 4 3 5

4 4 5 
4 4 4 УП УП 4

4 УП 4 4 4.18 4

21. Мачкалян 
Арман 3 Б Б Б

3 5
3

5
2

4 4 Б Б 4 2 Б Б Б 2 3.46 3

22. Мякова София 5 4 5 5 5 5 
4 5 5 5 5 5 

4 5 4.73 5

23. Столяров 
Всеволод 5 4 5 4 4 5 5 5 Б Б Б Б Б 5

2
4 5 5 5 

4 5 5 5 4 5 4.5 5

24. Сухинова 
Валерия

УП 3 Б 4 5 3 5
4 4 Б

4
4

2
3

Б от 3.66 4

25. Харченко Егор 4 4 3 5 4 2 V
5
2 3 Б 2

4
2 
4 3 3.19 5

26. Ходаковская 
Валерия 3 ОТ 4 5 3 4 Б Б Б 5

2 2 2 3 4 2
3

4
4 5 4 от 4 4 4 3.51 4

27. Цурюпа София 5 4 4 54
5
4

4 4 5 5
4

3 4.24 4

28. Шаповал 
Александр Р. 3 4

3 5 4 2 4 5 Б Б Б Б Б 4
й1

t"t7 У5
&£ -А. -Л. 4 3.51 4

29. Шикунова 
Татьяна 3 4 4 4 5 5 5 5 5

4 5
kN
Wri fey •/7^

/ 5 4.5 5

30. Шматова 
Анастасия 3 4 4 5 2 4 5

4
2 4! ■ 

ПР*Ж*;
«ж

32
№ 
«Ям

if 3.51
5

4

Состояние на среда, 5 марта 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.34.75062.195

мао; .В. Челяпов [


		2025-03-17T09:20:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




